ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Комитет по финансам

П Р И К А З

«01» июня 2022 г.                                                                            № 66-а (о.д.)
г. Тулун

	Об утверждении Регламента работы Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района, главных распорядителей, получателей средств местного бюджета в автоматизированной системе «АЦК-Финансы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденным приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 30.12.2020 № 156 (о.д.), Порядком исполнения бюджета Тулунского муниципального района и бюджетов сельских поселений по расходам, утвержденным приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 27.05.2022 № 65(о.д.), Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских поселений, утвержденным приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 12.03.2021 № 24 (о.д.), Порядком составления и ведения кассового плана бюджета Тулунского муниципального района и бюджетов сельских поселений (с изменениями от 30.12.2020г.), утвержденным приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 16.12.2014 № 791(о.д.) для работы Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района, главных распорядителей, получателей средств местного бюджета в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» (далее – АС «АЦК-Финансы»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент работы Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района, главных распорядителей, получателей средств местного бюджета в АС «АЦК-Финансы (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по финансам Тулунского района № 206-а (о.д.) от 07 июня 2006 года «Об утверждении регламента взаимодействия отделов по операциям зачисления и списания средств местного бюджета с лицевых бюджетных счетов».
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комитета по финансам
Тулунского района                                                                               Г.Э. Романчук